
 
 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • fvm@fvm.dk • www.fvm.dk  
 

Den 10. marts 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 
 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 846 (MOF 
alm. del) stillet 10. februar 2021 efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 846 

”Vil ministeren give en redegørelse med begrundelser over, om ministeren vil stille flytningen af 
forsøgsaktiviteterne fra forsøgsstationen ved Årslev på Midtfyn i bero med henblik på at undersøge og 
revurdere, om det overhovedet er de rigtige planer, der er gang i med flytning, når de nuværende 
planer tilsyneladende støder på vanskeligheder, langsommelighed og fordyrelser grundet uventede og 
ukendte forhold, der bremser realiseringen af de oprindelige planer, der spørgeren bekendt blev 
besluttet af Århus Universitet?” 

Svar 

Det er Aarhus Universitet, der har ansvar for beslutningen om og implementeringen af flytningen af 
forsøgsaktiviteterne fra forsøgsstationen ved Årslev. Jeg har på den baggrund også forelagt 
spørgsmålet for Aarhus Universitet, der oplyser at:  
 
”Aarhus Universitet kan oplyse, at samlingen af universitetets fødevareforskning, herunder især den 
del der vedrører markforsøg, har taget længere tid end oprindeligt forventet, hvilket bl.a. skyldes at 
det har været vanskeligt at finde og erhverve forsøgsjord, der opfylder universitetets betingelser til 
forsøgsjord, og som ligger tæt på Skejby.  
     
Universitetet vurderer, med henvisning til svar på spørgsmål 843-845, at der ikke er behov for at 
revurdere planerne for flytning af de sidste aktiviteter fra Årslev til Djursland, ligesom det kan 
oplyses, at universitetet ikke har planer om at stille flytningen af de sidste forsøgsaktiviteter ved 
Årslev til Djursland i bero. ” 
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